50,000,000 2.98% 基金、理财产品等 流通股

6
易方达深证 100 交易型开放式

指数证券投资基金
16,065,122 0.96% 基金、理财产品等 流通股

7
光大保德信优势配置股票型证

券投资基金
11,201,645 0.67% 基金、理财产品等 流通股

8
融通深证 100 指数证券投资基

金
10,683,651 0.64% 基金、理财产品等 流通股

9
嘉实主题新动力股票型证券投

资基金
9,018,819 0.54% 基金、理财产品等 流通股

10
银华中证等权重 90 指数分级证

券投资基金
8,467,082 0.50% 基金、理财产品等 流通股

（二）本次发行后，公司前 10 名股东情况（截至 2012 年 7 月 19 日）

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例
股份性质

股份限

售情况

1 河南神火集团有限公司 428,416,686  22.54% 国有法人股 流通股

2 商丘市普天工贸有限公司 261,065,890  13.74% 境内非国有法人股
流通股+

限售股

3 河南惠众投资有限公司 106,651,411  5.61% 境内非国有法人股 流通股

4 商丘新创投资股份有限公司 79,903,576  4.20% 境内非国有法人股 流通股

5 华安基金管理有限公司 46,600,000 2.45% 基金、理财产品等 限售股

6
易方达价值成长混合型证券

投资基金
36,599,903 1.93% 基金、理财产品等 流通股

7 商丘东方投资股份有限公司 35,800,000  1.88% 境内非国有法人股 限售股

8
易方达深证 100 交易型开放

式指数证券投资基金
16,063,222  0.85% 基金、理财产品等 流通股

9 新疆中盈投资有限公司 12,500,000  0.66% 境内非国有法人股 限售股

10 鸿帆控股有限公司 12,200,000  0.64% 境内非国有法人股 限售股

河南神火煤电股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

13

注：1、河南神火集团有限公司的持股数量增加，系通过深圳证券交易所交易系统以集

中竞价方式增持所致。2、公司前十名股东中，河南神火集团有限公司和商丘新创投资股份

有限公司为一致行动人；商丘市普天工贸有限公司和商丘东方投资股份有限公司为一致行动

人。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前

本次增加
本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的流通股

份
99,450 0.01% 220,500,000 220,599,450 11.61%

无限售条件的流通股

份
1,679,900,550 99.99% - 1,679,900,550 88.39%

股份总额 1,680,000,000 100.00% 220,500,000 1,900,500,000 100.00%

（二）摊薄前后每股收益变动情况

本次非公开发行股票的发行价格为 8.24 元/ 股，对应 2011 年每股收益（发

行前后）以及市盈率情况如下表：

项目 每股收益（元/股） 对应市盈率（倍）

摊薄前 0.685 12.03

摊薄后 0.605 13.62

注：摊薄后每股收益的计算方法为：2011 年度归属于母公司所有者的净利润/发行后总

股本（1,900,500,000 股）

第四节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、主要财务数据及财务指标

公司 2009年度、2010年度、2011年度财务报告均根据新的《企业会计准则》

编制，投资者如需了解发行人会计报表，请查阅巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公布的财务报告。

二、本次发行对公司财务状况的影响

（一）对公司资产状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，资产负债率将相

应降低，流动比率和速动比率也将相应提高，增强了公司防范财务风险的能力。

河南神火煤电股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

14

资本结构得到优化，整体财务状况得到改善。

（二）对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，公司通过收购 28 家小煤矿，新增煤炭生产能力 462 万吨/

年，从而增加公司的盈利能力；另一方面，公司购入紧急避险设备（可移动式救

生舱），将增加公司每年的固定资产折旧额。

（三）对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司将获得募集资金流入；未来随着募集资金投资项目的

实施，投资活动产生的现金流量流出将增加；同时随着煤矿整合项目的完成，公

司煤炭业务规模将扩大，经营现金流量将得以增加。